
www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

07/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Starting Grid GP1000 - GPLight - SBK - Treino Crono

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps 12

8 98
ANIBAL RODRIGUEZ

28
PAULO CESAR SILVA

15
DANIEL BALDUVINO

7 93
MACIEL PABLO

18
OSCAR ABEL BUGLIONE

10
NICOLAS GARCIA

6 3
LEANDRO RAD

23
ANSELMO PERINI

21
FERNANDO GARCIA BRENTA

5 46
MARCOS BOEIRA PIA

30
MÁRCIO 'BOBI' LUCHESE

28
PEDRO DE MORAES SAMPAIO

4 19
JORGE ANTUÑA

33
ALEXANDRE PENELOPE KRASIK 

13
DAMIAN MARTINO VICH

3 37
DIEGO ZAPAYA

5
RAFAEL BERTGANOLLI

51
ROGERIO GENTIL FERNANDES

2 4
ALEX POWER

777
PAULO HIGINO MOREIRA

29
SEBASTIAN SALOM

1 22
STEFANO PUCCIARELLI

9
ELDER CABREIRA

46
ROBSON PORTALUPPI

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               19H47 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 1 - GP1000 - GPLight - SBK - 12 v
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Elite/SBK GP1 Joel Pastore\Street Bento Goncalve BR 12 16:56.14 12 Laps 01:22.084

2 29 SEBASTIAN SALOM SBK Elite GP6 Sancor Seguros/Go Resistência ARG 12 17:04.67 00:08.522 01:24.590
3 22 STEFANO PUCCIARELLI SBK Elite Alpinestars/LS2 Hel Montevideo UY 12 17:21.88 00:25.739 01:25.719
4 13 DAMIAN MARTINO VICH SBK Elite/SBK Moto 1 Racing Tea Solymar UY 12 17:31.25 00:35.104 01:26.334
5 51 ROGERIO GENTIL FERNAND SBK Elite/SBK/Master GP1 Casa dos Motoqueir Criciuma/SC BR 12 17:32.09 00:35.949 01:25.739
6 33 ALEXANDRE PENELOPE KRA GPL Penelope Racing\N Porto Alegre/RS BR 12 17:33.97 00:37.825 01:26.023
7 3 LEANDRO RAD SBK Elite GP6 Alpa Aluminio/Rad Caxias do Sul/R BR 12 17:55.92 00:59.775 01:27.601
8 21 FERNANDO GARCIA BRENTA SBK Elite/SBK Gaita Competicion Montevideo UY 12 18:07.99 01:11.845 01:29.204
9 18 OSCAR ABEL BUGLIONE SBK Elite/SBK/Master Orio Lubrificantes/M Tres de Febrero UY 11 17:14.50 11 Laps 01:32.769

10 15 DANIEL BALDUVINO SBK Elite/SBK/Master/Stoc Pocho Motos/DYP Montevideo UY 11 17:51.21 00:36.712 01:35.857
11 28 RAFAEL VELTRI SBK Master/StockBike Ivedur/Feria de Los Montevideo UY 11 17:55.01 00:40.509 01:36.074
12 19 JORGE ANTUÑA SBK Elite/SBK/Master Farma Racing Montevideo UY 4  6:39.878  4 Laps 01:29.135

   Melhor Volta:  46   ROBSON PORTALUPPI   BR   Bento Goncalves/RS   in   01:22.084  at    135.081 m/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               14H19 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 1 - GP1000 - GPLight - SBK - 12 v
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria 
1 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Elite/SBK Joel Pastore\Street Bento Goncalves/R BR 12 16:56.14 12 Laps 01:22.084

2 29 SEBASTIAN SALOM SBK Elite Sancor Seguros/G Resistência ARG 12 17:04.67 00:08.522 01:24.590
3 22 STEFANO PUCCIARELLI SBK Elite Alpinestars/LS2 He Montevideo UY 12 17:21.88 00:25.739 01:25.719
4 13 DAMIAN MARTINO VICH SBK Elite/SBK Moto 1 Racing Tea Solymar UY 12 17:31.25 00:35.104 01:26.334
5 51 ROGERIO GENTIL FERNAN SBK Elite/SBK/Master Casa dos Motoquei Criciuma/SC BR 12 17:32.09 00:35.949 01:25.739
6 3 LEANDRO RAD SBK Elite Alpa Aluminio/Rad Caxias do Sul/RS BR 12 17:55.92 00:59.775 01:27.601
7 21 FERNANDO GARCIA BRENT SBK Elite/SBK Gaita Competicion Montevideo UY 12 18:07.99 01:11.845 01:29.204
8 18 OSCAR ABEL BUGLIONE SBK Elite/SBK/Master Orio Lubrificantes/ Tres de Febrero UY 11 17:14.50 11 Laps 01:32.769
9 15 DANIEL BALDUVINO SBK Elite/SBK/Master/StockBi Pocho Motos/DYP Montevideo UY 11 17:51.21 00:36.712 01:35.857

10 28 RAFAEL VELTRI SBK Master/StockBike Ivedur/Feria de Los Montevideo UY 11 17:55.01 00:40.509 01:36.074
11 19 JORGE ANTUÑA SBK Elite/SBK/Master Farma Racing Montevideo UY 4  6:39.878  4 Laps 01:29.135

   Melhor Volta:  46   ROBSON PORTALUPPI   BR   Bento Goncalves/RS   in   01:22.084  at    135.081 K

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               17H53 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 2 - GP1000 - GPLight - SBK - 12 v
Pl N° Piloto Cat Gr Div Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Elite/SBK GP1 Joel Pastore\Street Bento Goncalves/R BR 12 16:46.54 12 Laps 01:22.776

2 29 SEBASTIAN SALOM SBK Elite GP6 Sancor Seguros/G Resistência ARG 12 16:49.04 00:02.497 01:23.104
3 22 STEFANO PUCCIAREL SBK Elite Alpinestars/LS2 He Montevideo UY 12 17:03.01 00:16.473 01:23.878
4 5 RAFAEL BERTGANOLLI GP6 Inducol/Makena Ipi Santa Maria/RS BR 12 17:06.00 00:19.464 01:24.052
5 9 ELDER CABREIRA GPL O Tacna\Sueca\Gree Porto Alegre/RS BR 12 17:12.92 00:26.377 01:24.770
6 777 PAULO HIGINO MOREI GPL Sulfer Sucatas\Tra Novo Hamburgo/RS BR 12 17:17.90 00:31.364 01:25.345
7 19 JORGE ANTUÑA SBK Elite/SBK/Master Farma Racing Montevideo UY 12 17:28.63 00:42.091 01:25.845
8 13 DAMIAN MARTINO VIC SBK Elite/SBK Moto 1 Racing Tea Solymar UY 12 17:38.54 00:51.999 01:26.999
9 33 ALEXANDRE PENELOP GPL O Penelope Racing\N Porto Alegre/RS BR 12 17:38.92 00:52.386 01:25.562

10 51 ROGERIO GENTIL FER SBK Elite/SBK/Master GP1 O Casa dos Motoquei Criciuma/SC BR 12 17:39.23 00:52.688 01:27.052
11 28 PEDRO DE MORAES S GP6 Fabio Loko\Anker\ Bento Goncalves/R BR 12 17:40.54 00:53.998 01:26.547
12 46 MARCOS BOEIRA PIA GPL O Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS BR 12 17:43.77 00:57.227 01:26.861
13 10 NICOLAS GARCIA SBK Elite/SBK/StockBik Motomecanica Rut Montevideo UY 12 17:48.45 01:01.908 01:27.754
14 21 FERNANDO GARCIA B SBK Elite/SBK Gaita Competicion Montevideo UY 12 17:49.98 01:03.441 01:27.418
15 3 LEANDRO RAD SBK Elite GP6 Alpa Aluminio/Rad Caxias do Sul/RS BR 12 17:50.55 01:04.016 01:27.782
16 18 OSCAR ABEL BUGLION SBK Elite/SBK/Master Orio Lubrificantes/ Tres de Febrero UY 11 17:12.14 11 Laps 01:32.040
17 28 RAFAEL VELTRI SBK Master/StockBike Ivedur/Feria de Los Montevideo UY 11 17:34.26 00:22.125 01:34.207
18 28 PAULO CESAR SILVA SBK Elite/SBK GP1 O Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS BR 11 18:07.13 00:54.991 01:33.442
19 30 MÁRCIO 'BOBI' LUCHE GP1 Prefeit.Bento Gonç Bento Gonçalves/R BR 10 14:43.44 10 Laps 01:25.979
20 15 DANIEL BALDUVINO SBK Elite/SBK/Master/St Pocho Motos/DYP Montevideo UY 6 10:02.46  6 Laps 01:37.204
21 4 ALEX POWER GP1 Termoracing/Macal Carazinho/RS BR 2  2:54.244  2 Laps

   Melhor Volta:  46   ROBSON PORTALUPPI   BR   Bento Goncalves/RS   in   01:22.776  at    133.951 m/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               17H42 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 2 - GP1000 - GPLight - SBK - 12 v
Pl N° Piloto Cat Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Campeonato Uruguayo 
1 46 ROBSON PORTALUPPI SBK Elite/SBK Joel Pastore\Street Bento Goncalves/R BR 12 16:46.54 12 Laps 01:22.776

2 29 SEBASTIAN SALOM SBK Elite Sancor Seguros/G Resistência ARG 12 16:49.04 00:02.497 01:23.104
3 22 STEFANO PUCCIARELLI SBK Elite Alpinestars/LS2 He Montevideo UY 12 17:03.01 00:16.473 01:23.878
4 19 JORGE ANTUÑA SBK Elite/SBK/Master Farma Racing Montevideo UY 12 17:28.63 00:42.091 01:25.845
5 13 DAMIAN MARTINO VICH SBK Elite/SBK Moto 1 Racing Tea Solymar UY 12 17:38.54 00:51.999 01:26.999
6 51 ROGERIO GENTIL FERNAN SBK Elite/SBK/Master Casa dos Motoquei Criciuma/SC BR 12 17:39.23 00:52.688 01:27.052
7 10 NICOLAS GARCIA SBK Elite/SBK/StockBike Motomecanica Rut Montevideo UY 12 17:48.45 01:01.908 01:27.754
8 21 FERNANDO GARCIA BRENT SBK Elite/SBK Gaita Competicion Montevideo UY 12 17:49.98 01:03.441 01:27.418
9 3 LEANDRO RAD SBK Elite Alpa Aluminio/Rad Caxias do Sul/RS BR 12 17:50.55 01:04.016 01:27.782

10 18 OSCAR ABEL BUGLIONE SBK Elite/SBK/Master Orio Lubrificantes/ Tres de Febrero UY 11 17:12.14 11 Laps 01:32.040
11 28 RAFAEL VELTRI SBK Master/StockBike Ivedur/Feria de Los Montevideo UY 11 17:34.26 00:22.125 01:34.207
12 28 PAULO CESAR SILVA SBK Elite/SBK Sulfer Sucatas Caxias do Sul/RS BR 11 18:07.13 00:54.991 01:33.442
13 15 DANIEL BALDUVINO SBK Elite/SBK/Master/StockBi Pocho Motos/DYP Montevideo UY 6 10:02.46  6 Laps 01:37.204

   Melhor Volta:  46   ROBSON PORTALUPPI   BR   Bento Goncalves/RS   in   01:22.776  at    133.951 K

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               17H52 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

07/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Starting Grid TUR1000 - Stockbikes - Treino Crono

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps: 8

6 98
ANIBAL RODRIGUEZ

5 28
RAFAEL VELTRI

93
JOAO GEBERT

888
DERWYN MACHADO

4 82
JULIO LUNSTEDT

57
DANIEL MAGALLANES

15
DANIEL BALDUVINO

3 93
MACIEL PABLO

197
MARCOS CHACÓN

26
STEPHANIE DEVOTO

2 23
ANSELMO PERINI

10
NICOLAS GARCIA

18
HORACIO G. ALTEZ

1 27
REGIS DOURADO

85
VANDRIGO SEGABINAZZI

211
MARCELO DAHMER

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               19H23 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 1 - TUR1000 - Stockbikes - 8 volt
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 27 REGIS DOURADO SBK Elite/SBK TR1 Mat Prima Suprimentos/Ori Rio Grande/RS BR 8 11:55.47  8 Laps 01:28.190

2 18 HORACIO G. ALTEZ StockBike Freegon/Dimartours/Crans Punta Del Este UY 8 12:10.21 00:14.734 01:30.095
3 57 DANIEL MAGALLANES SBK Elite/SBK/Master/S Piriápolis UY 8 12:11.29 00:15.816 01:30.188
4 26 STEPHANIE DEVOTO SBK Elite/SBK/StockBik Techos Del Uruguay/Micro Montevideo UY 8 12:11.68 00:16.210 01:29.947
5 197 MARCOS CHACÓN SBK Elite/SBK/StockBik Fonoeletric/Lavadero Y Lu Piriápolis UY 8 12:14.17 00:18.699 01:30.243
6 82 JULIO LUNSTEDT SBK Elite/SBK/StockBik Paco Picotazo/Supercote/ Montevideo UY 8 12:38.88 00:43.407 01:33.290
7 888 DERWYN MACHADO SBK Elite/SBK/StockBik Canelones UY 8 12:48.16 00:52.681 01:33.447
8 28 RAFAEL VELTRI SBK Master/StockBike Ivedur/Feria de Los Tornill Montevideo UY 8 13:09.04 01:13.564 01:35.573
9 15 DANIEL BALDUVINO SBK Elite/SBK/Master/S Pocho Motos/DYP Rent a Montevideo UY 5  8:17.910  5 Laps

10 98 ANIBAL RODRIGUEZ StockBike Maldonado UY 4  6:47.951  4 Laps 01:41.474
11 211 MARCELO DAHMER TR1 Fritsch\Welke Mt\Hettiwer Tres de Maio/R BR 2  3:16.143  2 Laps 01:45.573

   Melhor Volta:  27   REGIS DOURADO   BR   Rio Grande/RS   in   01:28.190  at    125.728 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               12H04 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 1 - TUR1000 - Stockbikes - 8 volt
Pl N° Piloto Cat Div Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Campeonato Uruguayo 
1 18 HORACIO G. ALTEZ StockBike Freegon/Dimartours/ Punta Del Este UY 8 12:10.21  8 Laps 01:30.095
2 57 DANIEL MAGALLANES SBK Elite/SBK/Master/St Piriápolis UY 8 12:11.29 00:01.082 01:30.188
3 26 STEPHANIE DEVOTO SBK Elite/SBK/StockBik Techos Del Uruguay/ Montevideo UY 8 12:11.68 00:01.476 01:29.947
4 197 MARCOS CHACÓN SBK Elite/SBK/StockBik Fonoeletric/Lavadero Piriápolis UY 8 12:14.17 00:03.965 01:30.243
5 82 JULIO LUNSTEDT SBK Elite/SBK/StockBik Paco Picotazo/Super Montevideo UY 8 12:38.88 00:28.673 01:33.290
6 888 DERWYN MACHADO SBK Elite/SBK/StockBik Canelones UY 8 12:48.16 00:37.947 01:33.447
7 28 RAFAEL VELTRI SBK Master/StockBike Ivedur/Feria de Los T Montevideo UY 8 13:09.04 00:58.830 01:35.573
8 15 DANIEL BALDUVINO SBK Elite/SBK/Master/St Pocho Motos/DYP R Montevideo UY 5  8:17.910  5 Laps
9 98 ANIBAL RODRIGUEZ StockBike Maldonado UY 4  6:47.951  4 Laps 01:41.474

   Melhor Volta:  27   REGIS DOURADO   BR   Rio Grande/RS   in   01:28.190  at    125.728 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               06H14 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 2 - TUR1000 - Stockbikes - 8 volt
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 211 MARCELO DAHMER TR1 Fritsch\Welke Mt\Hetti Tres de Maio/R BR 7  9:51.872  7 Laps 01:26.625
2 27 REGIS DOURADO SBK Elite/SBK TR1 Mat Prima Suprimento Rio Grande/RS BR 7  9:57.034 00:05.162 01:27.879
3 23 ANSELMO PERINI TR1 Morango ANS Perini/D Farroupilha/RS BR 7 10:08.67 00:16.804 01:28.786
4 18 HORACIO G. ALTEZ StockBike Freegon/Dimartours/Cr Punta Del Este UY 7 10:14.11 00:22.239
5 10 NICOLAS GARCIA SBK Elite/SBK/StockBike Motomecanica Ruta 2 Montevideo UY 7 10:14.37 00:22.506 01:28.452
6 197 MARCOS CHACÓN SBK Elite/SBK/StockBike Fonoeletric/Lavadero Piriápolis UY 7 10:15.99 00:24.127 01:30.590
7 26 STEPHANIE DEVOTO SBK Elite/SBK/StockBike Techos Del Uruguay/M Montevideo UY 7 10:32.54 00:40.670 01:31.524
8 57 DANIEL MAGALLANE SBK Elite/SBK/Master/StockBi Piriápolis UY 7 10:33.78 00:41.912 01:32.294
9 888 DERWYN MACHADO SBK Elite/SBK/StockBike Canelones UY 7 10:44.44 00:52.575 01:33.538

10 82 JULIO LUNSTEDT SBK Elite/SBK/StockBike Paco Picotazo/Superc Montevideo UY 7 10:46.37 00:54.499 01:34.442
11 28 RAFAEL VELTRI SBK Master/StockBike Ivedur/Feria de Los To Montevideo UY 7 10:49.28 00:57.408 01:35.292
12 15 DANIEL BALDUVINO SBK Elite/SBK/Master/StockBi Pocho Motos/DYP Re Montevideo UY 7 10:58.00 01:06.135 01:36.061
13 93 JOAO GEBERT TR1 Papa Burguer/Over Bento Goncalve BR 7 11:24.55 01:32.684 01:38.843
14 85 VANDRIGO SEGABIN TR1 FullBike\Sanches Moto Bento Goncalve BR 6 10:40.01  6 Laps 01:08.588

15 98 ANIBAL RODRIGUEZ StockBike Maldonado UY 3  4:38.916  3 Laps 01:40.358

   Melhor Volta:  85   VANDRIGO SEGABINAZZI   BR   Bento Goncalves/RS   in   01:08.588  at    161.60 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               15H55 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 2 - TUR1000 - Stockbikes - 8 volt
Pl N° Piloto Cat Div Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Campeonato Uruguayo 
1 18 HORACIO G. ALTEZ StockBike Freegon/Dimartours/ Punta Del Este UY 7 10:14.11  7 Laps
2 10 NICOLAS GARCIA SBK Elite/SBK/StockBik Motomecanica Ruta Montevideo UY 7 10:14.37 00:00.267 01:28.452
3 197 MARCOS CHACÓN SBK Elite/SBK/StockBik Fonoeletric/Lavadero Piriápolis UY 7 10:15.99 00:01.888 01:30.590
4 26 STEPHANIE DEVOTO SBK Elite/SBK/StockBik Techos Del Uruguay/ Montevideo UY 7 10:32.54 00:18.431 01:31.524
5 57 DANIEL MAGALLANES SBK Elite/SBK/Master/St Piriápolis UY 7 10:33.78 00:19.673 01:32.294
6 888 DERWYN MACHADO SBK Elite/SBK/StockBik Canelones UY 7 10:44.44 00:30.336 01:33.538
7 82 JULIO LUNSTEDT SBK Elite/SBK/StockBik Paco Picotazo/Super Montevideo UY 7 10:46.37 00:32.260 01:34.442
8 28 RAFAEL VELTRI SBK Master/StockBike Ivedur/Feria de Los T Montevideo UY 7 10:49.28 00:35.169 01:35.292
9 15 DANIEL BALDUVINO SBK Elite/SBK/Master/St Pocho Motos/DYP R Montevideo UY 7 10:58.00 00:43.896 01:36.061

10 98 ANIBAL RODRIGUEZ StockBike Maldonado UY 3  4:38.916  3 Laps 01:40.358

   Melhor Volta:  85   VANDRIGO SEGABINAZZI   BR   Bento Goncalves/RS   in   01:08.588  at    161.60 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               06H12 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

07/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Starting Grid GPR250 - 300 - Ninja 300 - Treino Crono

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps 10

7 23
FABIANO VAZ

4
EDUARDO BREDA

11
JORGE VENTILATI

6 14
LUCAS LEITE

213
SERGIO MARTINS CORREA

37
ROBER GANDINI

5 22
RENATO ROSA LEITE

14
ANTHONY SOSA

7
HEBERT FERNANDEZ

4 14
SERGIO FRIONE/COSMAN RODRIGUES

87
FELIPE DE CARLI

45
DANIEL CASTRO

3 7
SAMUEL SANTAROSA

42
MATIAS GONZALES

98
GABRIEL MATTES GABIRÚ

2 19
ALLAN AGUIAR DE LIMA

41
MAURICIO COLUSSI

49
RAFAEL PORTALUPPI

1 1
MARCO ANTONIO M. BOFF

83
JUAN BOURDA

21
HEBERT PEREIRA

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               19H48 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 1 - GPR250 - 300 - Ninja 300 -10V
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 83 JUAN BOURDA Ninja300 Carro Damole/Met.Scarenzio/ Nueva Helvecia/ UY 10 16:02.47 10 Laps 01:34.499
2 4 EDUARDO BREDA 250 ABR/ERN Loterias/Herbalife/ Alvorada/RS BR 10 16:26.76 00:24.286 01:36.860
3 23 FABIANO VAZ 250 Boff Sport/Spinelli Off Road/V Alvorada/RS BR 10 16:26.90 00:24.426 01:36.184
4 45 DANIEL CASTRO Ninja300 Salto UY 10 16:34.00 00:31.528 01:37.245
5 49 RAFAEL PORTALUPPI 300 Prefeit Bento Goncalves/Rod Bento Gonçalve BR 10 16:36.76 00:34.287 01:37.611
6 42 MATIAS GONZALES Ninja300 Mundo Repuestos/Retificador Nuevo Helvecia UY 10 16:39.33 00:36.856 01:38.439
7 7 HEBERT FERNANDEZ Ninja300 FV Motorepuestos/Rossi Rep Salto UY 10 16:48.67 00:46.198 01:39.185
8 41 MAURICIO COLUSSI 250 Max Motos/Mendes Motos/Ra Passo Fundo/R BR 10 16:50.91 00:48.436 01:39.223
9 14 SERGIO FRIONE/COSMAN RODRI Ninja300 Grupo Kyda/Chigo/Pocho Mot Montevideo UY 10 17:15.06 01:12.587 01:40.582

10 14 ANTHONY SOSA Ninja300 DYP Rent a Car/Automoveis Montevideo UY 10 17:24.07 01:21.595 01:41.307
11 54 RODRIGO BRIO Ninja300 Montevideo UY 10 17:30.53 01:28.055 01:42.230
12 22 RENATO ROSA LEITE 250 RL transportes Alvorada/RS BR 10 17:33.78 01:31.303 01:43.880
13 213 SERGIO MARTINS CORREA Ninja300 NJ3 Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo BR 9 16:16.48  9 Laps 01:45.809
14 11 JORGE VENTILATI Ninja300 DYP Rent a Car/Pocho Motos Montevideo UY 9 17:36.20 01:19.722 01:52.612
15 21 HEBERT PEREIRA Ninja300 250 Rad Racing\Zuun Motorcycle\ Estrela/RS BR 7 11:07.91  7 Laps 01:33.974

16 98 GABRIEL MATTES "GABIRÚ" 250 Moto Mec Bibica\Tacna\Autol Novo Hamburgo BR 5  8:21.986  5 Laps 01:39.186
17 37 ROBER GANDINI Ninja300 Taller de Radiadores FG/Mot Montevideo UY 3  5:21.036  3 Laps 01:44.158

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA   BR   Estrela/RS   in   01:33.974  at    117.990 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               13H31 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 1 - GPR250 - 300 - Ninja 300 -10V
Pl N° Piloto Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria Ninja300
1 83 JUAN BOURDA Carro Damole/Met.Scarenzio/Automecanic Nueva Helvecia/UY UY 10 16:02.47 10 Laps 01:34.499
2 45 DANIEL CASTRO Salto UY 10 16:34.00 00:31.528 01:37.245
3 42 MATIAS GONZALES Mundo Repuestos/Retificadora Toura/Hel Nuevo Helvecia UY 10 16:39.33 00:36.856 01:38.439
4 7 HEBERT FERNANDEZ FV Motorepuestos/Rossi Repuestos/HSC Salto UY 10 16:48.67 00:46.198 01:39.185
5 14 SERGIO FRIONE/COSMA Grupo Kyda/Chigo/Pocho Moto Montevideo UY 10 17:15.06 01:12.587 01:40.582
6 14 ANTHONY SOSA DYP Rent a Car/Automoveis Belloni/Poch Montevideo UY 10 17:24.07 01:21.595 01:41.307
7 54 RODRIGO BRIO Montevideo UY 10 17:30.53 01:28.055 01:42.230
8 213 SERGIO MARTINS CORR Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo/RS BR 9 16:16.48  9 Laps 01:45.809
9 11 JORGE VENTILATI DYP Rent a Car/Pocho Motos Montevideo UY 9 17:36.20 01:19.722 01:52.612

10 21 HEBERT PEREIRA Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela/RS BR 7 11:07.91  7 Laps 01:33.974

11 37 ROBER GANDINI Taller de Radiadores FG/Motos Fabricio Montevideo UY 3  5:21.036  3 Laps 01:44.158

   Melhor Volta:  21   HEBERT PEREIRA   BR   Estrela/RS   in   01:33.974  at    117.990 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               16H55 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 2 - GPR250 - 300 - Ninja 300 -10V
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 83 JUAN BOURDA Ninja300 Carro Damole/Met.Scarenzio/Au Nueva Helvecia/UY UY 10 15:54.77 10 Laps 01:33.888

2 21 HEBERT PEREIRA Ninja300 250 Rad Racing\Zuun Motorcycle\Ch Estrela/RS BR 10 16:11.98 00:17.212 01:34.883
3 4 EDUARDO BREDA 250 ABR/ERN Loterias/Herbalife/Mu Alvorada/RS BR 10 16:20.49 00:25.715 01:35.731
4 23 FABIANO VAZ 250 Boff Sport/Spinelli Off Road/Verti Alvorada/RS BR 10 16:21.35 00:26.580 01:36.186
5 1 MARCO ANTONIO M. BO 250 Autolub\Boff Sport\Naka Signs\T Porto Alegre/RS BR 10 16:32.99 00:38.216 01:37.978
6 49 RAFAEL PORTALUPPI 300 Prefeit Bento Goncalves/Rodolu Bento Gonçalves/R BR 10 16:33.01 00:38.236 01:37.694
7 45 DANIEL CASTRO Ninja300 Salto UY 10 16:33.75 00:38.981 01:38.034
8 98 GABRIEL MATTES "GABI 250 Moto Mec Bibica\Tacna\Autolub\ Novo Hamburgo/RS BR 10 16:34.71 00:39.940 01:38.065
9 41 MAURICIO COLUSSI 250 Max Motos/Mendes Motos/Rad Passo Fundo/RS BR 10 16:36.48 00:41.703 01:38.253

10 42 MATIAS GONZALES Ninja300 Mundo Repuestos/Retificadora T Nuevo Helvecia UY 10 16:47.98 00:53.209 01:38.717
11 7 HEBERT FERNANDEZ Ninja300 FV Motorepuestos/Rossi Repue Salto UY 10 16:53.95 00:59.182 01:39.803
12 19 ALLAN AGUIAR DE LIMA 300 Fabio Loko Porto Alegre/RS BR 10 16:54.02 00:59.244 01:39.345
13 7 SAMUEL SANTAROSA 300 Over 2 / Aços Suprema Bento Gonçalves/R BR 10 16:55.22 01:00.443 01:39.126
14 14 ANTHONY SOSA Ninja300 DYP Rent a Car/Automoveis Bel Montevideo UY 10 17:06.25 01:11.476 01:41.110
15 87 FELIPE DE CARLI 250 Carlos Barcelos Porto Alegre/RS BR 10 17:08.62 01:13.850 01:41.116
16 54 RODRIGO BRIO Ninja300 Montevideo UY 10 17:30.34 01:35.569 01:43.495
17 22 RENATO ROSA LEITE 250 RL transportes Alvorada/RS BR 10 17:30.50 01:35.728 01:43.032
18 37 ROBER GANDINI Ninja300 Taller de Radiadores FG/Motos Montevideo UY 9 16:04.67  9 Laps 01:45.198
19 213 SERGIO MARTINS CORR Ninja300 NJ3 Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo/RS BR 9 16:20.41 00:15.739 01:46.426
20 14 LUCAS LEITE 250 Alvorada/RS BR 9 16:21.15 00:16.473 01:46.330
21 14 SERGIO FRIONE/COSMA Ninja300 Grupo Kyda/Chigo/Pocho Moto Montevideo UY 9 17:29.07 01:24.400 01:53.301

   Melhor Volta:  83   JUAN BOURDA   UY   Nueva Helvecia/UY   in   01:33.888  at    118.098 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               16H44 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 2 - GPR250 - 300 - Ninja 300 -10V
Pl N° Piloto Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Campeonato Uruguayo Categoria Ninja300
1 83 JUAN BOURDA Carro Damole/Met.Scarenzio/Automecanic Nueva Helvecia/UY UY 10 15:54.77 10 Laps 01:33.888

2 21 HEBERT PEREIRA Rad Racing\Zuun Motorcycle\Chacal Estrela/RS BR 10 16:11.98 00:17.212 01:34.883
3 45 DANIEL CASTRO Salto UY 10 16:33.75 00:38.981 01:38.034
4 42 MATIAS GONZALES Mundo Repuestos/Retificadora Toura/Hel Nuevo Helvecia UY 10 16:47.98 00:53.209 01:38.717
5 7 HEBERT FERNANDEZ FV Motorepuestos/Rossi Repuestos/HSC Salto UY 10 16:53.95 00:59.182 01:39.803
6 14 ANTHONY SOSA DYP Rent a Car/Automoveis Belloni/Poch Montevideo UY 10 17:06.25 01:11.476 01:41.110
7 54 RODRIGO BRIO Montevideo UY 10 17:30.34 01:35.569 01:43.495
8 37 ROBER GANDINI Taller de Radiadores FG/Motos Fabricio Montevideo UY 9 16:04.67  9 Laps 01:45.198
9 213 SERGIO MARTINS CORR Moto Mecanica Bibica Novo Hamburgo/RS BR 9 16:20.41 00:15.739 01:46.426

10 14 SERGIO FRIONE/COSMA Grupo Kyda/Chigo/Pocho Moto Montevideo UY 9 17:29.07 01:24.400 01:53.301

   Melhor Volta:  83   JUAN BOURDA   UY   Nueva Helvecia/UY   in   01:33.888  at    118.098 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               16H54 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

07/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Starting Grid 110 - 125 - 150 - Treino Crono

Pré Grille: 00H00      Heure Départ: 00H00     Laps : 8

11 69
ROBER GANDINI

59:59.999

71
FACUNDO RISSO

 2:21.774

10 74
FEDERICO CASTRO

 2:06.403

11
ANDRE SOUZA DOS SANTOS

 2:05.481

15
MARCELO F. RODRIGUEZ LECCHINI

 2:02.575

9 69
DIEGO SALCHER FARIAS

 1:59.682

19
MARCO BURNES

 1:57.418

21
EMILIANO TECHERA

 1:54.779

8 17
ALFONSO INZAURRAGA

 1:52.769

5
ALEJO SOÑORA

 1:52.702

5
RODOLFO PINI

 1:51.786

7 77
MARLON ANTUNES DOS SANTOS

 1:51.361

33
WILLIANS DA SILVA FERREIRA

 1:51.194

74
NICOLAS GIURIA MURGUIA

 1:51.113

6 18
CARLOS GONZALEZ

 1:50.429

80
NEIVY WISMAR

 1:50.226

27
MARCIO CARDOZO

 1:49.630

5 44
FABIANO PINHEIRO DA SILVA

 1:49.440

24
HENRIQUE FLORES SENA

 1:49.235

25
MARTIN BONILLA

 1:49.201

4 23
FABIAN FERREIRA

 1:48.713

55
RENATO LEITE

 1:48.342

72
TIAGO CUNHA BRONSKI

 1:48.215

3 87
GUILHERME SILVA

 1:48.066

42
MATIAS GONZALEZ

 1:47.127

18
DJONATAS CATARINA

 1:46.374

2 39
ANSUEL PERACCHI

 1:46.299

166
SERGIO ALEXANDRE SILVA DA ROSA

 1:45.926

3
CARLOS TECHERA

 1:44.850

1 11
RODRIGO RODRIGUEZ

 1:44.330

58
DIRCEU SANTOS

 1:43.657

1
EDUARDO BREDA

 1:43.175

POLE POSITION

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               19H56 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 1 - 110 - 125 - 150 - 8 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Naçao Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 1 EDUARDO BREDA -150CC 125 Autolub/ERN Loterias/Mun Alvorada/RS BR 6 10:30.09  6 Laps 01:44.263
2 39 ANSUEL PERACCHI 125 Carlize/Calefish/Olistica Bento Goncalve BR 6 10:30.89 00:00.792 01:43.970
3 11 RODRIGO RODRIGUEZ -150CC Team Ruta 21/LR Moto/Mo Montevideo UY 6 10:31.29 00:01.198 01:43.587

4 3 CARLOS TECHERA -150CC Retificadora Grancella/CT Paysandú UY 6 10:35.60 00:05.505 01:44.383
5 42 MATIAS GONZALEZ -150CC Supermercado Helvetico/R Nueva Helvecia UY 6 10:49.38 00:19.291 01:46.443
6 72 TIAGO CUNHA BRONSKI -150CC 125 Novo Tempo Motos\UZY S Alvorada/RS BR 6 10:49.57 00:19.473 01:46.609
7 166 SERGIO ALEXANDRE SILVA DA 125 Da Rosa Moto Peças Porto Alegre/RS BR 6 10:49.81 00:19.712 01:46.248
8 23 FABIAN FERREIRA -150CC Montevideo UY 6 10:49.86 00:19.769 01:47.107
9 80 NEIVY WISMAR -150CC Salto UY 6 10:50.12 00:20.028 01:46.481

10 44 FABIANO PINHEIRO DA SILVA 125 Da Rosa Moto Peças/GS Porto Alegre/RS BR 6 11:00.54 00:30.451 01:47.886
11 87 GUILHERME SILVA 125 GS Motos\Snoop\BetosCar Porto Alegre/RS BR 6 11:00.80 00:30.704 01:48.500
12 77 MARLON ANTUNES DOS SANTO -150CC 125 Super Santos\Novo Tempo Porto Alegre/RS BR 6 11:06.44 00:36.347 01:48.950
13 27 MARCIO CARDOZO -150CC Cardozo Motos Tacuarembo UY 6 11:06.83 00:36.741 01:49.496
14 18 CARLOS GONZALEZ -110CC Moto GP Repuestos Paysandú UY 6 11:07.88 00:37.790 01:49.425
15 74 NICOLAS GIURIA MURGUIA -150CC Montevideo UY 6 11:18.82 00:48.728 01:49.962
16 55 RENATO LEITE 125 Da Rosa Moto Peças/GV Porto Alegre/RS BR 6 11:24.57 00:54.481 01:49.868
17 33 WILLIANS DA SILVA FERREIRA 125 Da Rosa Moto Peças/Post Porto Alegre/RS BR 6 11:26.17 00:56.081 01:50.666
18 25 MARTIN BONILLA -110CC Moto GP Paysandú Paysandú UY 6 11:27.28 00:57.191 01:52.520
19 5 RODOLFO PINI -110CC Abasto Meirana/Intendenci Florida UY 6 11:27.85 00:57.758 01:52.494
20 17 ALFONSO INZAURRAGA -150CC Punta Del Este UY 6 11:37.71 01:07.619 01:52.955
21 69 ROBER GANDINI -150CC Taller Radiadores FG/Moto Montevideo UY 6 11:46.34 01:16.244 01:54.108
22 19 MARCO BURNES -110CC Moto GP Repuestos Paysandú UY 6 11:46.82 01:16.726 01:55.095
23 21 EMILIANO TECHERA -110CC CT Motos/Torneria Grazzel Paysandú UY 6 11:52.90 01:22.809 01:56.328
24 53 CHRISTIAN PEREIRA NUÑES -110CC Paysandú UY 6 11:53.43 01:23.337 01:56.521
25 45 JESELO CRUX -110CC Joselo Cruz Preparaciones Paysandú UY 6 12:05.99 01:35.901 01:56.721
26 71 PABLO MARGALEF -110CC Espacio Publicidad Paysandú UY 6 12:07.00 01:36.908 01:58.901
27 15 MARCELO F. RODRIGUEZ LECC -110CC Met. Escarenzio/Automecn Nueva Helveciz UY 5 10:16.13  5 Laps 02:00.180

Nao Class. Nao completou  75% do 1 primeiro : 5 Volta

28 71 FACUNDO RISSO -150CC Piriapolis UY 4  9:10.392  4 Laps 02:14.413
29 5 ALEJO SOÑORA -150CC www.alejomotos.com Paysandú UY 3  5:52.460  3 Laps 01:54.240
30 74 FEDERICO CASTRO -110CC Colonia UY 2 10:40.22  2 Laps 02:01.611

   Melhor Volta:  11   RODRIGO RODRIGUEZ   UY   Montevideo   in   01:43.587  at    107.040 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               11H05 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 1 - 110 - 125 - 150 - 8 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria -150CC
1 1 EDUARDO BREDA -150CC 125 Autolub/ERN Loterias/Mundial M Alvorada/RS BR 6 10:30.09  6 Laps 01:44.263
2 11 RODRIGO RODRIGUEZ -150CC Team Ruta 21/LR Moto/Motul Montevideo UY 6 10:31.29 00:01.198 01:43.587

3 3 CARLOS TECHERA -150CC Retificadora Grancella/CT Motos Paysandú UY 6 10:35.60 00:05.505 01:44.383
4 42 MATIAS GONZALEZ -150CC Supermercado Helvetico/Retifica Nueva Helvecia UY 6 10:49.38 00:19.291 01:46.443
5 72 TIAGO CUNHA BRONSKI -150CC 125 Novo Tempo Motos\UZY Suspen Alvorada/RS BR 6 10:49.57 00:19.473 01:46.609
6 23 FABIAN FERREIRA -150CC Montevideo UY 6 10:49.86 00:19.769 01:47.107
7 80 NEIVY WISMAR -150CC Salto UY 6 10:50.12 00:20.028 01:46.481
8 77 MARLON ANTUNES DOS SANT -150CC 125 Super Santos\Novo Tempo Moto Porto Alegre/RS BR 6 11:06.44 00:36.347 01:48.950
9 27 MARCIO CARDOZO -150CC Cardozo Motos Tacuarembo UY 6 11:06.83 00:36.741 01:49.496

10 74 NICOLAS GIURIA MURGUIA -150CC Montevideo UY 6 11:18.82 00:48.728 01:49.962
11 17 ALFONSO INZAURRAGA -150CC Punta Del Este UY 6 11:37.71 01:07.619 01:52.955
12 69 ROBER GANDINI -150CC Taller Radiadores FG/Motos Fabr Montevideo UY 6 11:46.34 01:16.244 01:54.108
13 71 FACUNDO RISSO -150CC Piriapolis UY 4  9:10.392  4 Laps 02:14.413
14 5 ALEJO SOÑORA -150CC www.alejomotos.com Paysandú UY 3  5:52.460  3 Laps 01:54.240

    Categoria -110CC
1 18 CARLOS GONZALEZ -110CC Moto GP Repuestos Paysandú UY 6 11:07.88  6 Laps 01:49.425
2 25 MARTIN BONILLA -110CC Moto GP Paysandú Paysandú UY 6 11:27.28 00:19.401 01:52.520
3 5 RODOLFO PINI -110CC Abasto Meirana/Intendencia/Blan Florida UY 6 11:27.85 00:19.968 01:52.494
4 19 MARCO BURNES -110CC Moto GP Repuestos Paysandú UY 6 11:46.82 00:38.936 01:55.095
5 21 EMILIANO TECHERA -110CC CT Motos/Torneria Grazzella Paysandú UY 6 11:52.90 00:45.019 01:56.328
6 53 CHRISTIAN PEREIRA NUÑES -110CC Paysandú UY 6 11:53.43 00:45.547 01:56.521
7 45 JESELO CRUX -110CC Joselo Cruz Preparaciones Paysandú UY 6 12:05.99 00:58.111 01:56.721
8 71 PABLO MARGALEF -110CC Espacio Publicidad Paysandú UY 6 12:07.00 00:59.118 01:58.901
9 15 MARCELO F. RODRIGUEZ LEC -110CC Met. Escarenzio/Automecnica Bo Nueva Helveciz UY 5 10:16.13  5 Laps 02:00.180

10 74 FEDERICO CASTRO -110CC Colonia UY 2 10:40.22  2 Laps 02:01.611

   Melhor Volta:  11   RODRIGO RODRIGUEZ   UY   Montevideo   in   01:43.587  at    107.040 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               15H18 Homologacao de Juri



www.orion-timing.com         Results on www.gpgaucho.com.br

08/12/2013

GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 2 - 110 - 125 - 150 - 8 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

1 1 EDUARDO BREDA -150CC 125 Autolub/ERN Loterias/Mundial M Alvorada/RS BR 8 13:51.31  8 Laps 01:42.849

2 39 ANSUEL PERACCHI 125 Carlize/Calefish/Olistica Bento Goncalve BR 8 13:58.68 00:07.368 01:43.391
3 58 DIRCEU SANTOS 125 GP Motos/Luciano Preparacoes/ Porto Alegre/RS BR 8 13:59.00 00:07.684 01:43.987
4 11 RODRIGO RODRIGUEZ -150CC Team Ruta 21/LR Moto/Motul Montevideo UY 8 13:59.21 00:07.896 01:43.758
5 3 CARLOS TECHERA -150CC Retificadora Grancella/CT Motos Paysandú UY 8 13:59.72 00:08.405 01:43.886
6 18 DJONATAS CATARINA 125 Catarina Motos\Posto das Palmei Porto Alegre/RS BR 8 14:08.18 00:16.863 01:44.711
7 80 NEIVY WISMAR -150CC Salto UY 8 14:23.70 00:32.382 01:46.117
8 72 TIAGO CUNHA BRONSKI -150CC 125 Novo Tempo Motos\UZY Suspen Alvorada/RS BR 8 14:24.24 00:32.930 01:45.819
9 24 HENRIQUE FLORES SENA 125 A Pizza Mega Gas Porto Alegre/RS BR 8 14:30.80 00:39.484 01:45.826

10 42 MATIAS GONZALEZ -150CC Supermercado Helvetico/Retifica Nueva Helvecia UY 8 14:31.12 00:39.807 01:47.412
11 44 FABIANO PINHEIRO DA SILVA 125 Da Rosa Moto Peças/GS Motos Porto Alegre/RS BR 8 14:33.60 00:42.287 01:47.079
12 166 SERGIO ALEXANDRE SILVA DA 125 Da Rosa Moto Peças Porto Alegre/RS BR 8 14:35.55 00:44.238 01:48.127
13 87 GUILHERME SILVA 125 GS Motos\Snoop\BetosCar\Ram Porto Alegre/RS BR 8 14:41.20 00:49.883 01:46.576
14 18 CARLOS GONZALEZ -110CC Moto GP Repuestos Paysandú UY 8 14:44.83 00:53.515 01:48.110
15 77 MARLON ANTUNES DOS SANT -150CC 125 Super Santos\Novo Tempo Moto Porto Alegre/RS BR 8 14:52.91 01:01.599 01:49.809
16 27 MARCIO CARDOZO -150CC Cardozo Motos Tacuarembo UY 8 14:53.20 01:01.881 01:50.368
17 33 WILLIANS DA SILVA FERREIRA 125 Da Rosa Moto Peças/Posto das Porto Alegre/RS BR 8 15:01.13 01:09.818 01:48.358
18 69 ROBER GANDINI -150CC Taller Radiadores FG/Motos Fabr Montevideo UY 8 15:08.00 01:16.683 01:51.239
19 74 NICOLAS GIURIA MURGUIA -150CC Montevideo UY 8 15:08.52 01:17.201 01:50.931
20 5 RODOLFO PINI -110CC Abasto Meirana/Intendencia/Blan Florida UY 8 15:08.65 01:17.336 01:50.752
21 17 ALFONSO INZAURRAGA -150CC Punta Del Este UY 8 15:08.69 01:17.371 01:49.957
22 69 DIEGO SALCHER FARIAS 125 Da Rosa Moto Peças/G Pinturas/ Porto Alegre/RS BR 8 15:25.32 01:34.009 01:53.624
23 25 MARTIN BONILLA -110CC Moto GP Paysandú Paysandú UY 8 15:32.12 01:40.806 01:54.372
24 19 MARCO BURNES -110CC Moto GP Repuestos Paysandú UY 8 16:39.78 02:48.466 01:52.202
25 21 EMILIANO TECHERA -110CC CT Motos/Torneria Grazzella Paysandú UY 7 13:54.74  7 Laps 01:57.716
26 53 CHRISTIAN PEREIRA NUÑES -110CC Paysandú UY 7 13:54.90 00:00.161 01:54.637
27 71 PABLO MARGALEF -110CC Espacio Publicidad Paysandú UY 7 13:55.02 00:00.277 01:56.738
28 74 FEDERICO CASTRO -110CC Colonia UY 7 14:05.07 00:10.330 01:57.946
29 15 MARCELO F. RODRIGUEZ LEC -110CC Met. Escarenzio/Automecnica Bo Nueva Helveciz UY 7 14:06.18 00:11.436 01:57.902
30 11 ANDRE SOUZA DOS SANTOS 125 Da Rosa Moto Peças/ASS Empr Porto Alegre/RS BR 7 15:39.95 01:45.209 02:10.972
31 23 FABIAN FERREIRA -150CC Montevideo UY 3  5:24.212  3 Laps 01:46.437
32 55 RENATO LEITE 125 Da Rosa Moto Peças/GV Pintura Porto Alegre/RS BR 3  5:35.728 00:11.516 01:48.325
33 45 JESELO CRUX -110CC Joselo Cruz Preparaciones Paysandú UY 1  2:08.406  1 Lap

Pilotos Desclassificados

34 71 FACUNDO RISSO -150CC Piriapolis UY 7 15:39.60  7 Laps 02:12.458

   Melhor Volta:  1   EDUARDO BREDA   BR   Alvorada/RS   in   01:42.849  at    107.808 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               15H09 Homologacao de Juri
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GP Gaucho de MotoVelocidade

Campeonato Nacional Uruguay

Prova 2 - 110 - 125 - 150 - 8 voltas
Pl N° Piloto Cat Gr Equipe Marca Naça Vol Tempo Diff Melhor Volt

    Categoria -150CC
1 1 EDUARDO BREDA -150CC 125 Autolub/ERN Loterias/Mundial M Alvorada/RS BR 8 13:51.31  8 Laps 01:42.849

2 11 RODRIGO RODRIGUEZ -150CC Team Ruta 21/LR Moto/Motul Montevideo UY 8 13:59.21 00:07.896 01:43.758
3 3 CARLOS TECHERA -150CC Retificadora Grancella/CT Motos Paysandú UY 8 13:59.72 00:08.405 01:43.886
4 80 NEIVY WISMAR -150CC Salto UY 8 14:23.70 00:32.382 01:46.117
5 72 TIAGO CUNHA BRONSKI -150CC 125 Novo Tempo Motos\UZY Suspen Alvorada/RS BR 8 14:24.24 00:32.930 01:45.819
6 42 MATIAS GONZALEZ -150CC Supermercado Helvetico/Retifica Nueva Helvecia UY 8 14:31.12 00:39.807 01:47.412
7 77 MARLON ANTUNES DOS SANT -150CC 125 Super Santos\Novo Tempo Moto Porto Alegre/RS BR 8 14:52.91 01:01.599 01:49.809
8 27 MARCIO CARDOZO -150CC Cardozo Motos Tacuarembo UY 8 14:53.20 01:01.881 01:50.368
9 69 ROBER GANDINI -150CC Taller Radiadores FG/Motos Fabr Montevideo UY 8 15:08.00 01:16.683 01:51.239

10 74 NICOLAS GIURIA MURGUIA -150CC Montevideo UY 8 15:08.52 01:17.201 01:50.931
11 17 ALFONSO INZAURRAGA -150CC Punta Del Este UY 8 15:08.69 01:17.371 01:49.957
12 23 FABIAN FERREIRA -150CC Montevideo UY 3  5:24.212  3 Laps 01:46.437

Pilotos Desclassificados

13 71 FACUNDO RISSO -150CC Piriapolis UY 7 15:39.60  7 Laps 02:12.458

    Categoria -110CC
1 18 CARLOS GONZALEZ -110CC Moto GP Repuestos Paysandú UY 8 14:44.83  8 Laps 01:48.110
2 5 RODOLFO PINI -110CC Abasto Meirana/Intendencia/Blan Florida UY 8 15:08.65 00:23.821 01:50.752
3 25 MARTIN BONILLA -110CC Moto GP Paysandú Paysandú UY 8 15:32.12 00:47.291 01:54.372
4 19 MARCO BURNES -110CC Moto GP Repuestos Paysandú UY 8 16:39.78 01:54.951 01:52.202
5 21 EMILIANO TECHERA -110CC CT Motos/Torneria Grazzella Paysandú UY 7 13:54.74  7 Laps 01:57.716
6 53 CHRISTIAN PEREIRA NUÑES -110CC Paysandú UY 7 13:54.90 00:00.161 01:54.637
7 71 PABLO MARGALEF -110CC Espacio Publicidad Paysandú UY 7 13:55.02 00:00.277 01:56.738
8 74 FEDERICO CASTRO -110CC Colonia UY 7 14:05.07 00:10.330 01:57.946
9 15 MARCELO F. RODRIGUEZ LEC -110CC Met. Escarenzio/Automecnica Bo Nueva Helveciz UY 7 14:06.18 00:11.436 01:57.902

10 45 JESELO CRUX -110CC Joselo Cruz Preparaciones Paysandú UY 1  2:08.406  1 Lap

   Melhor Volta:  1   EDUARDO BREDA   BR   Alvorada/RS   in   01:42.849  at    107.808 Km/H

Cronometragem: Presidente de Juri :
GP Gaucho Edson Silveira
Hora de divulgacao:______:___ Diretor de Prova : 
Hora de impressão: Gabriela Leal
               15H19 Homologacao de Juri


